



17. marts 2016

Generalforsamling i Højby Vandværk A m b a.

Højby Vandværks ordinære generalforsamling blev holdt i Højby Forsamlingshus onsdag d. 16-03-2016. Fungerende formand Hans Peter Hansen bød velkommen.

Den omstændighed, at Kurt døde pludseligt 3.10.2015 gav anledning til refleksion over det store og samvittighedsfulde arbejde Kurt har lagt i bestyrelse og pasning af vandværket. Ved sidste generalforsamling fejrede vi Kurt 40 års bestyrelsesjubilæum. Kurt var også opmærksom på fornyelse og derfor var vi -trods alt - heldige med, at Claus Andersen var blevet oplært i værkpasserjobbet og faktisk havde taget over på denne post efter Kurt inden han døde, så vandværket har kunnet køre sikkert videre.

Kurt blev mindet af de fremmødte med 1 minuts stilhed.

Dagsorden:

1. -Valg af dirigent
2. -Beretning om selskabets virksomhed
3. -Revideret regnskab fremlægges til godkendelse
4. -Budget for det kommende år fremlægges
5. -Behandling af indkomne forslag
6. -Valg til bestyrelse inkl. 1 suppleant
7. -Eventuelt

1. Valg af dirigent

Rita Simonsen blev valgt til dirigent. Efter at have konstateret at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og beslutningsdygtig, gav hun ordet til formanden for aflæggelse af selskabets beretning.

2. Beretning om selskabets virksomhed

Hans Peter Hansen aflagde som fungerende formand beretning for året 2015:

Antal medlemmer:

Vi har 1125 forbrugere, og der har ikke været ændringer i forbrugerantallet i 2015. Der er et par nye forbrugere på vej, som vi har truffet aftaler med, og kommunen er på jagt efter de sidste ejendomme med egen brønd, så vi kan nok forvente flere forbrugere i yderkanten af vores forsyningsdistrikt

Bestyrelsesarbejde:

Bestyrelsen har holdt 7 møder hen over året og har på skift deltaget i faglige møder udbudt af KVO og Ernest & Young, om den nye regnskabsvejledning fra Erhvervsstyrelsen.

Højby Vandværk var repræsenteret på Højby Marked med en stand, hvor besøgende kunne få lidt orientering om hvor vandet kommer fra, hvordan processen er og hvordan bestyrelsen arbejder. Vurderingen er nok, at det tager forbrugerne som en given ting at vandet kommer når man åbner for hanen, og interesserer sig i øvrigt ikke meget for resten.

Udpumpet vandmængde i tal:

Vi har i 2015 afregnet 117.270 kbm svarende til godt 100 kbm pr år pr forbruger. Storforbrugerne har vi desværre ikke så mange af.

Sammenlignet med vandindvindingsret ligger indvindingen ret langt under.



Der er udpumpet 127.883 kbm 90 % heraf skal fremgå som afregnet ved forbrugerne, for at undgå at værket skal betale strafafgift (115.100 kbm er grænsen)

Vi fik styr på nogle lækager året før, og det ser ud til at lækagetabet er stabilt lavt.

Kommunens tilsyn

Det er meningen at værkerne skal køre et koncept med Dokumenteret drikkevandssystem, med det formål at kommunens tilsyn mere skal overvåge, at vi kontrollerer os selv, og ikke gå direkte ind i kontrollerne. I 2015 havde vi kun skelletet til egenkontrollen klar, så kommunen foretog kontrollerne, og de gav ikke anledning til bemærkninger. Vi skal fortsat arbejde med at få vores egenkontrol og dokumentation til at køre, men det er arbejdskrævende at få rutinerne sat i gang med de ressourcer vi har.

Større vedligeholdelsesarbejder

Den største indsats har været på at finde og reparere defekte stophaner og få afsluttet målerudskiftningen

Generelt vurderer vi, at ledningernes og boringernes tilstand er acceptabel, og at der ikke ligger tikkende bomber i form af større udskiftninger af ledninger eller fornyelser af boringer.

Vi bruger ikke penge på at holde liv i Mejeriboringen.

Udskiftning af SRO-anlæg på Nordværket er blevet udskudt til 2016, og er netop sat i gang.

Vandkvalitet

Vi får udtaget prøver af vandkvalitetet efter et program, der er bestemt af kommunens krav.

Prøverne tages både på værket ved boringerne og ude på ledningsnettet.

Der har ikke været overskridelse af grænseværdier i 2015, og vi vurderer at vores vandkvalitet er god. De seneste prøver ligger altid tilgængelige på hjemmesiden

Anlægsarbejder i årets løb.

Den nye rentvandstank blev kørt ren i starten af året, hvor de stadig manglede lidt el-arbejder, tilslutning af skyllevandsledning, hegn og el-arbejder. Hegn og port blev plantet og sat op senere på foråret.

Nu fremstår rentvandstanken som en diskret bule i terrænet, og nu venter vi bare på at tjørnehækken vokser sig stor, så det giver mening af have en port ind til værket.

Økonomiske tilstande:

Vi har haft et år, hvor der nærmest er balance i resultatet, som Benny vil komme ind på. Senere. Det er godt i tråd med hensigterne i den regnskabsvejledning, som Erhvervsstyrelsen har sendt ud til værker af vores størrelse. Fremover skal vi tilrettelægge økonomien efter "hvile i sig selv"-princippet.

Vore storforbrugere er ikke mere så store som de var tidligere, og derfor bad vi om at taksterne på solgt vand blev hævet fra 6 kr. pr kbm. til 6,50 kr. pr. kbm. for at holde resultatet. Det fik vi modstræbende lov til.

Til sammenligning med vore 6,50 kr. pr. kbm. opkræver VandCenter Syd 8,75 kr. og ekstra 1 krone til skovrejsning.

Fremtid:

Overvejer gebyr til forbrugere, der forårsager dyre entreprenørudgifter for at spore en stophane, som de har dækket til.

Overvejer værdiansættelse og afskrivningsprofil for vore tekniske anlæg for at nærme os de krav, der stilles til os efter den nye regnskabsvejledning. Man skal nærme sig et niveau, hvor vi ikke selv sparer op til nyanlæg og større reparationer, men i stedet lånefinansierer, hvilket er lidt imod vores opdragelse.

Vi sætter ledningsregistrering i gang i ugen efter påske. Vi har indgået aftale med Rambøll og vores entreprenør om, at få ledningerne målt ind, så de ligger digitalt. Vi forventer at det vil være en stor forbedring i forhold til at kunne give graveoplysninger LER-oplysninger. Det kommer til at



kunne gå næsten pr automatik. Lige nu kræver det en del arbejde at få oplysninger fundet frem i gamle skitser, og få sendt oplysningerne indenfor den tid, der er til det.
Det vil derudover give os et overblik over vores net, som vi ikke har nu (vedligeholdelse, udskiftning m.v.)

Tak til: vandværkspasser, kasserer, bestyrelseskolleger, folkevalgte revisorer for arbejdet i perioden.

Spørgsmål og bemærkninger til beretningen

Der blev spurgt til retfærdigheden i at opkræve gebyr til de forbrugere, hvor der er ekstraordinære omkostninger ved at vandværket skal grave stophanespindelen frem.
Hvis det ikke er selvforskyldt, kan det virke uretfærdigt.
Svaret var, at det fortsat er under overvejelse, og ikke besluttet. Bestyrelsen tager indvendingen med i overvejelserne.

Der blev stillet forslag om, at forny vandværkets annonce i Højby Nyt, og bruge annoncen til at motivere forbrugerne til at få stophanerne gjort synlige.
Bestyrelsen tager positivt mod forslaget.
Efter drøftelse af de nævnte spørgsmål til beretningen blev den taget til efterretning af generalforsamlingen.

Med de nævnte spørgsmål, svar og bemærkninger blev beretningen godkendt.

3. Revideret regnskab fremlægges til godkendelse

Regnskabet blev fremlagt af Benny Lyhr Larsen, som bemærkede at omsætningen har været 1,381 mio. kr. Årets resultat blev et overskud efter afskrivninger på ca. 19 t. kr.
Den likvide beholdning er på 2,408 mio. kr.

Regnskabet blev godkendt.

4. Budget for det kommende år fremlægges

Budget blev fremlagt af Benny Lyhr Larsen. Resultatbudgettet er sammenligneligt med budgettet for det forløbne år. Der budgetteres med faldende vandsalg og et resultat nær 0 kr.

5. Behandling af indkomne forslag

Der var ikke modtaget forslag.

6. Valg til bestyrelse inkl. 1 suppleant

Dirigenten gennemførte valget med følgende resultat:

Bestyrelsens forslag til valg til alle poster blev vedtaget uden modkandidater, som følger:

Genvalg til bestyrelsen:

Benny Lyhr Larsen
Claus O. Andersen
Hans Peter Hansen

Nyvalg til bestyrelsen:

Birger Rasmussen (indtrådt fra suppleantpost i perioden)

Nyvalg af bestyrelsessuppleant

Palle Munck



Genvalg til revisor:
Genvalg til revisorsuppleant:

Hans Elmer Hansen
Gitte Leerberg

7. Eventuelt

Ingen bemærkninger

Dirigenten afsluttede generalforsamlingen og takkede for god ro og orden.

Herefter rundede formanden af med (forsinket) at takke dirigenten for veludført arbejde.

Dirigent Rita Simonsen

Hans Peter Hansen

Claus O. Andersen

Benny Larsen

Klaus Mølgård

Birger Rasmussen

Bestyrelsen konstituerer sig ved snarligt indkaldt bestyrelsesmøde.

RS